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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 03-12-2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 248 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 248:
”Vil ministeren oplyse det samlede indtægtstab for Rigshospitalet som følge af
tilladelse til at udføre akut PCI på Roskilde Sygehus - herunder udgiftstab i
forbindelse med akut KAG, akut PCI på anden indikation end STEMI, planlagt
KAG og PCI i efterforløb af akut PCI og intensiv terapi?”

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag 
fra Region Hovedstaden, som oplyser følgende:

”Hvis der gives tilladelse til at udføre akut PCI på Roskilde Sygehus, forventes 
et indtægtstab på 21,2 mio. kr. 

Indikationen for en akut PCI er en stor blodprop i hjertet (STEMI) eller mistan-
ke herom, hvorfor det er aktiviteten vedrørende sådanne patienter, som vil 
bortfalde fra Rigshospitalet ved en tilladelse til at udføre akut PCI på Roskilde 
Sygehus.

Ved opgørelsen er medtaget disse tilfælde i 2012. Ydelserne omfatter bl.a. 
den afklarende procedure, dvs. akut KAG-undersøgelse, eventuel akut PCI-
behandling, planlagt KAG-undersøgelse og PCI i efterforløb samt intensiv te-
rapi i forbindelse med komplicerede forløb uden større operationer og endelig 
de forekommende ambulante besøg på Rigshospitalet i efterforløbet.

Et bortfald af aktivitet og tilhørende indtægter til Region Hovedstaden vil mod-
svares af udgiftsreduktion på Rigshospitalet.

Ved Region Hovedstadens bidrag til besvarelse af spørgsmål 930 blev det an-
ført, at der ville være et indtægtstab på 29,1 mio. kr. Denne opgørelse var be-
klageligvis fejlbehæftet og afgrænset for bredt, idet der i forhold til ovenståen-
de opgørelse også var medtaget større operationer inkl. intensiv terapi, der 
gennemføres, når KAG med PCI ikke har den ønskede effekt. Disse operatio-
ner vil imidlertid fortsat skulle finde sted på Rigshospitalet, som er det eneste 
thoraxkirurgiske center i Østdanmark.”
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Side 2

Jeg kan henholde mig til Region Hovedstadens oplysninger og i øvrigt henvise 
til mit svar på SUU alm. del spørgsmål 930.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Jeppe Troels Berger


